

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2024**

BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MEXICO **ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE INSTITUCIONES DE CRÉDITO**

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y 2023

CONSOLIDADO

(PESOS)

Impresión Final

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
100000000000			A C T I V O	3,112,261,977,201	2,914,149,279,961
100200001001			Efectivo y equivalentes de efectivo	224,999,979,463	202,501,261,745
100400001001			Cuentas de margen (instrumentos financieros derivados)	12,219,659,343	10,206,809,493
100600001001			INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS	659,425,825,402	631,496,540,052
	100600102001		Instrumentos financieros negociables	314,074,113,543	286,181,885,781
	100600102002		Instrumentos financieros para cobrar o vender	250,959,986,964	218,235,513,517
	130600102003		Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)(neto)	94,391,724,894	127,079,140,754
		100600303009	Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)	94,407,431,471	127,100,558,597
		100600303010	Estimación de pérdidas crediticias esperadas para inversiones en instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)	-15,706,577	-21,417,843
101000001001			Deudores por reporte	9,444,615,961	71,734,579,347
101200001001			PRÉSTAMO DE VALORES	238,592	33,059
101400001001			Instrumentos financieros derivados	165,646,953,137	230,710,795,045
	101400102001		Con fines de negociación	162,195,067,353	221,585,909,798
	101400102002		Con fines de cobertura	3,451,885,784	9,124,885,247
101600001001			AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-743,300,101	-2,080,172,664
	101800104001		Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1	1,759,546,831,227	1,565,311,313,264
	101800105001		Créditos comerciales	968,641,881,988	864,274,269,877
		101800107001	Actividad empresarial o comercial	737,302,878,808	644,791,445,743
		101800107002	Entidades financieras	38,715,863,666	34,813,026,650
		101800107003	Entidades gubernamentales	192,623,139,514	184,669,797,484
	101800105002		Créditos de consumo	452,132,287,557	390,844,050,608
	101800105003		Créditos a la vivienda	338,772,661,682	310,192,992,779
		101800507023	Media y residencial	335,815,564,777	306,562,879,193
		101800507024	De interés social	2,957,096,905	3,630,113,586
		101800507025	Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	0	0
		101800507026	Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la Banca de Desarrollo o fideicomisos públicos	0	0
		101800507027	Remodelación o mejoramiento con garantía de la subcuenta de vivienda	0	0
	101800105004		Créditos otorgados en calidad de agente del Gobierno Federal	0	0
101800104002			Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 2	42,379,016,847	37,311,353,803
101800205005			Créditos comerciales	15,890,557,988	13,581,850,627
		101800506007	Actividad empresarial o comercial	15,320,357,224	13,574,081,116
		101800506008	Entidades financieras	570,200,764	7,769,511
		101800506009	Entidades gubernamentales	0	0
	101800205006		Créditos de consumo	13,106,540,869	11,534,788,411
	101800205007		Créditos a la vivienda	13,381,917,989	12,194,714,765
		101800706018	Media y residencial	12,919,076,415	11,672,640,334
		101800706019	De interés social	462,841,574	522,074,432
		101800706020	Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	0	0
		101800706021	Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la Banca de Desarrollo o fideicomisos públicos	0	0
		101800706022	Remodelación o mejoramiento con garantía de la subcuenta de vivienda	0	0
101800104003			Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3	30,762,807,343	26,069,645,875
101800305008			Créditos comerciales	9,425,947,833	8,097,445,390
		101800806023	Actividad empresarial o comercial	9,409,573,296	8,097,421,455
		101800806024	Entidades financieras	16,288,062	0
		101800806025	Entidades gubernamentales	86,476	23,936
	101800305009		Créditos de consumo	13,500,186,569	11,161,430,438
	101800305010		Créditos a la vivienda	7,836,672,941	6,810,770,046
		101801006034	Media y residencial	7,668,639,518	6,605,998,060
		101801006035	De interés social	168,033,423	204,771,986
		101801006036	Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	0	0
		101801006037	Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la Banca de Desarrollo o fideicomisos públicos	0	0
		101801006038	Remodelación o mejoramiento con garantía de la subcuenta de vivienda	0	0
101800104004			Cartera de crédito valuada a valor razonable	6,342,183,807	5,273,504,134
101800405011			Créditos comerciales	4,519,214,738	3,691,512,219
		101801106039	Actividad empresarial o comercial	4,519,214,738	3,691,512,219
		101801106040	Entidades financieras	0	0
		101801106041	Entidades gubernamentales	0	0
	101800405012		Créditos de consumo	1,822,969,070	1,581,991,916
	101800405013		Créditos a la vivienda	0	0
	101801306050		Media y residencial	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2024**

BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MEXICO **ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE INSTITUCIONES DE CRÉDITO**

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y 2023

CONSOLIDADO

(PESOS)

Impresión Final

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
		101801306051	De interés social	0	0
		101801306052	Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	0	0
		101801306053	Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la Banca de Desarrollo o fideicomisos públicos	0	0
		101801306054	Remodelación o mejoramiento con garantía de la subcuenta de vivienda	0	0
	131800103001		Cartera de crédito	1,839,030,839,224	1,633,965,817,076
	131800103002		Partidas diferidas	-651,811,876	-1,733,571,773
	101800103003		ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	-58,975,761,996	-52,323,023,974
	131800102001		Cartera de crédito (neto)	1,779,403,265,351	1,579,909,221,328
	131800102002		Derechos de cobro adquiridos (neto)	1,182,324	1,182,324
131800001001			Total de cartera de crédito (neto)	1,779,404,447,675	1,579,910,403,652
102000001001			Activos virtuales	0	0
102200001001			BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	0	0
132400001001			Otras cuentas por cobrar (neto)	172,522,381,729	93,578,965,458
132600001001			Bienes adjudicados (neto)	1,510,550,744	1,399,672,931
102800001001			Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios	0	0
103000001001			Activos relacionados con operaciones discontinuadas	0	0
103200001001			Pagos anticipados y otros activos	2,992,195,449	4,727,406,789
133400001001			Propiedades, mobiliario y equipo (neto)	39,062,716,830	37,715,666,476
133600001001			Activos por derechos de uso de propiedades, mobiliario y equipo (neto)	5,134,854,733	5,616,907,260
103800001001			INVERSIONES PERMANENTES	1,370,300,128	1,187,825,064
104000001001			Activo por impuestos a la utilidad diferidos	33,764,904,043	40,776,424,939
134200001001			Activos intangibles (neto)	5,505,654,071	4,666,161,316
134400001001			Activos por derechos de uso de activos intangibles (neto)	0	0
104600001001			Crédito mercantil	0	0
200000000000			P A S I V O	2,756,334,050,165	2,587,394,673,431
200200001001			CAPTACIÓN TRADICIONAL	1,864,356,314,169	1,688,747,247,652
	200200102001		Depósitos de exigibilidad inmediata	1,457,332,538,419	1,319,081,223,503
	200200102002		Depósitos a plazo	281,335,528,503	270,703,821,332
		200200203003	Del público en general	259,942,069,149	250,531,537,491
		200200203004	Mercado de dinero	21,393,459,354	20,172,283,840
		200200203005	Fondos especiales	0	0
	200200102003		Títulos de crédito emitidos	118,811,913,256	91,784,860,900
	200200102004		Cuenta global de captación sin movimientos	6,876,333,992	7,177,341,916
200400001001			PRÉSTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	23,222,920,622	39,437,637,891
	200400102001		De exigibilidad inmediata	0	0
	200400102002		De corto plazo	5,675,830,303	6,137,382,488
	200400102003		De largo plazo	17,547,090,319	33,300,255,403
230600001001			VALORES ASIGNADOS POR LIQUIDAR	0	0
200800001001			ACREEDORES POR REPORTO	296,068,042,356	317,070,277,034
201000001001			PRÉSTAMO DE VALORES	3,798,960	1,624,691
201200001001			COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA	115,021,237,433	88,002,336,498
	201200102001		Reportos	26,354,067,995	21,763,569,210
	201200102002		Préstamo de valores	88,667,169,438	66,238,767,288
	201200102003		Instrumentos financieros derivados	0	0
	201200102004		Otros colaterales vendidos	0	0
201400001001			Instrumentos financieros derivados	204,413,172,503	256,265,149,644
	201400102001		Con fines de negociación	194,076,795,383	248,089,352,686
	201400102002		Con fines de cobertura	10,336,377,120	8,175,796,958
201600001001			AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS	-1,335,641,722	-6,083,836,781
201800001001			OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	0	0
202000001001			Pasivo por arrendamiento	5,586,001,500	5,930,454,354
202200001001			Recursos de aplicación restringida recibidos del Gobierno Federal	0	0
202400001001			OTRAS CUENTAS POR PAGAR	154,261,506,189	124,119,030,991
	202400102001		Acreedores por liquidación de operaciones	87,511,044,501	70,701,140,062
	202400102002		Acreedores por cuentas de margen	2,063,732	3,383,185,186
	202400102003		Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	9,243,613,419	12,881,141,699
	202400102004		Contribuciones por pagar	3,496,828,072	2,792,273,193
	202400102005		Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	54,007,956,465	34,361,290,851
202600001001			Pasivos relacionados con grupos de activos mantenidos para la venta	0	0
202800001001			Pasivos relacionados con operaciones discontinuadas	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2024**

BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MEXICO **ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE INSTITUCIONES DE CRÉDITO**

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y 2023

CONSOLIDADO

(PESOS)

Impresión Final

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
203000001001			Instrumentos financieros que califican como pasivo	76,715,194,217	51,873,140,267
	203000102001		OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACIÓN	76,715,194,217	51,873,140,267
	203000102002		Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar por su órgano de gobierno	0	0
	203000102003		Otros	0	0
203200001001			Obligaciones asociadas con el retiro de componentes de propiedades, mobiliario y equipo	0	0
203400001001			Pasivo por impuestos a la utilidad	0	6,998,136,019
203600001001			Pasivo por beneficios a los empleados	11,994,438,562	9,405,849,365
203800001001			Créditos diferidos y cobros anticipados	6,027,065,376	5,627,625,805
400000000000			CAPITAL CONTABLE	355,927,927,036	326,754,606,530
440200001001			Participación controladora	355,857,089,544	326,675,941,807
	400200102001		CAPITAL CONTRIBUIDO	40,002,839,901	40,002,839,901
		400200103001	Capital social	5,000,000,000	5,000,000,000
		400200103002	Capital social no exhibido	-752,191,957	-752,191,957
		400200103003	Incremento por actualización del capital social pagado	19,895,242,927	19,895,242,927
		400200103004	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su órgano de gobierno	0	0
		400200103005	Incremento por actualización de las aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su órgano de gobierno	0	0
		400200103006	Prima en venta de acciones	15,859,788,931	15,859,788,931
		400200103007	Incremento por actualización de la prima en venta de acciones	0	0
		400200103008	Instrumentos financieros que califican como capital	0	0
		400200103009	Incremento por actualización de instrumentos financieros que califican como capital	0	0
	400200102002		CAPITAL GANADO	315,854,249,643	286,673,101,906
		400200203010	Reservas de capital	6,900,559,352	6,900,559,351
		400200203011	Incremento por actualización de reservas de capital	0	0
		400200203012	Resultados acumulados	320,696,269,466	296,701,338,708
		400201204003	Resultado de ejercicios anteriores	250,149,946,619	229,246,000,885
		400201204004	Incremento por actualización del resultado de ejercicios anteriores	0	0
		430201204005	Resultado neto	70,546,322,846	67,455,337,823
	400200203013		Otros resultados integrales	-11,742,579,174	-16,928,796,152
		400201304006	Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	-2,777,837,845	-8,704,435,259
		400201304007	Incremento por actualización de la valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	0	0
		400201304008	Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	-90,669,659	-868,239,705
		400201304009	Incremento por actualización de la valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	0	0
		400201304010	Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0	0
		400201304011	Incremento por actualización de Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0	0
		400201304012	Remediación de beneficios definidos a los empleados	-8,874,071,671	-7,356,121,188
		400201304013	Incremento por actualización de la remediación de beneficios definidos a los empleados	0	0
		400201304014	Efecto acumulado por conversión	0	0
		400201304015	Incremento por actualización del efecto acumulado por conversión	0	0
		400201304016	Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0
		400201304017	Incremento por actualización del resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0
	400200203014		Participación en ORI de otras entidades	0	0
	400200203015		Incremento por actualización de la participación en ORI de otras entidades	0	0
440400001001			PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	70,837,492	78,664,723
	440400102001		Resultado neto correspondiente a la participación no controladora	-27,149,106	-19,927,764
	440400102002		Otra participación no controladora	97,986,598	98,592,486
	440400102003		Otros resultados integrales correspondientes a la participación no controladora	0	0
700000000000			CUENTAS DE ORDEN	9,716,017,277,168	8,308,950,079,039
700200001001			Avales otorgados	0	0
700400001001			Activos y pasivos contingentes	158,682,905	234,556,314
700600001001			Compromisos crediticios	974,893,279,147	813,116,114,022
700800001001			Bienes en fideicomiso o mandato	672,015,732,512	778,369,155,651
	700800102001		Fideicomisos	671,753,086,242	778,148,550,847
	700800102002		Mandatos	262,646,270	220,604,804
701000001001			Agente financiero del Gobierno Federal	0	0
701200001001			Bienes en custodia o en administración	3,281,067,838,627	2,638,610,679,058
701400001001			Colaterales recibidos por la entidad	137,641,293,695	153,668,610,682
701600001001			Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad	114,999,728,605	87,999,360,002
701800001001			Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3	2,452,199,547	2,467,395,175
702000001001			Otras cuentas de registro	4,532,788,522,131	3,834,484,208,136

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2024**

**BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE
BANCA MULTIPLE, GRUPO
FINANCIERO BBVA MEXICO**

**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL DE INSTITUCIONES DE
CRÉDITO**

CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y 2023

(PESOS)

Impresión Final

CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
500200101001	Ingresos por intereses	253,274,748,286	222,456,257,647
600400101002	Gastos por intereses	91,079,245,480	-71,737,659,882
500600101003	Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	0	0
330000000001	MARGEN FINANCIERO	162,195,502,806	150,718,597,765
600800201004	Estimación preventiva para riesgos crediticios	40,057,151,764	-31,400,547,738
330000000002	MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	122,138,351,041	119,318,050,027
501000301005	Comisiones y tarifas cobradas	60,631,856,961	52,315,857,190
601200301006	Comisiones y tarifas pagadas	25,656,460,445	-21,890,506,347
501400301007	Resultado por intermediación	10,477,231,201	6,978,208,750
501600301008	Otros ingresos (egresos) de la operación	-5,562,056,586	-5,961,054,050
501800301009	Subsidios	0	0
602000301010	Gastos de administración y promoción	65,589,312,423	-58,888,929,145
330000000003	RESULTADO DE LA OPERACIÓN	96,439,609,750	91,871,626,425
502200401011	Participación en el resultado neto de otras entidades	355,899,542	257,677,530
330000000004	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	96,795,509,292	92,129,303,955
602400501012	Impuestos a la utilidad	26,276,335,552	-24,693,893,896
330000000005	RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUAS	70,519,173,740	67,435,410,059
502600601013	Operaciones discontinuadas	0	0
330000000006	RESULTADO NETO	70,519,173,740	67,435,410,059
502800701014	Otros Resultados Integrales	1,021,446,639	-2,133,262,004
502801402150	Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	1,721,679,817	-1,207,045
502801402151	Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	453,590,244	484,377,730
502801402152	Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0	0
502801402153	Remediación de beneficios definidos a los empleados	-1,153,823,422	-2,616,432,689
502801402154	Efecto acumulado por conversión	0	0
502801402155	Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0
503000701015	Participación en ORI de otras entidades	0	0
330000000007	RESULTADO INTEGRAL	71,540,620,379	65,302,148,055
543200601016	Resultado neto atribuible a:	70,519,173,740	67,435,410,059
543201602158	Participación controladora	70,546,322,846	67,455,337,823
543201602159	Participación no controladora	-27,149,106	-19,927,764
543400701017	Resultado integral atribuible a:	71,540,620,379	65,302,148,055
543401702160	Participación controladora	71,567,769,485	65,322,075,819
543401702161	Participación no controladora	-27,149,106	-19,927,764
330000000008	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA	5	4

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2024**

BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MEXICO **ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE INSTITUCIONES DE CRÉDITO**

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y 2023

CONSOLIDADO
Impresión Final

(PESOS)

CUENTA	SUB-CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL IMPORTE	AÑO ANTERIOR IMPORTE
		Actividades de operación		
851000102001		Resultado antes de impuestos a la utilidad	96,795,509,292	92,129,303,955
851000102002		Ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión:	5,084,096,772	4,600,072,977
	851000203001	Depreciación de propiedades, mobiliario y equipo	3,784,310,817	3,463,420,478
	851000203002	Amortizaciones de activo intangibles	1,267,925,268	1,290,918,199
	851000203003	Pérdidas o reversión de pérdidas por deterioro de activos de larga duración	387,760,229	103,411,831
	851000203004	Participación en el resultado neto de otras entidades	-355,899,542	-257,677,531
	851000203005	Otros ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión	0	0
	851000203006	Operaciones discontinuadas	0	0
	851000203007	Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios	0	0
851000102003		Ajustes por partidas asociadas con actividades de financiamiento	0	0
	851000303001	Intereses asociados con préstamos interbancarios y de otros organismos	0	0
	851000303002	Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	0	0
	851000303003	Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como capital	0	0
	851000303004	Otros intereses	0	0
851000102004		Cambios en partidas de operación	-67,236,879,921	-137,288,205,030
	851000403001	Cambios de préstamos interbancarios y de otros organismos	-17,162,907,644	540,666,334
	851000403002	Cambio en cuentas de margen (instrumentos financieros derivados)	-1,829,065,719	-1,040,727,486
	851000403003	Cambio en inversiones en instrumentos financieros (valores)(neto)	1,957,390,761	-101,930,112,335
	851000403004	Cambio en deudores por reporte (neto)	82,132,391,507	-45,410,975,972
	851000403005	Cambio en préstamo de valores (activo)	-192,780	-6,949
	851000403006	Cambio en instrumentos financieros derivados (activo)	10,976,183,537	-12,067,330,686
	851000403007	Cambio de cartera de crédito (neto)	-123,748,098,140	-138,056,298,831
	851000403008	Cambio en derechos de cobro adquiridos (neto)	0	0
	851000403009	Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	0	0
	851000403010	Cambio en activos virtuales	0	0
	851000403011	Cambio en otras cuentas por cobrar (neto)	-70,820,949,106	44,906,084,269
	851000403012	Cambio en bienes adjudicados (neto)	-366,309,677	210,779,103
	851000403013	Cambio en otros activos operativos (neto)	1,067,839,318	-1,406,025,051
	851000403014	Cambio en captación tradicional	-25,046,916,219	4,884,714,966
	851000403015	Cambio en acreedores por reporte	53,466,614,323	130,013,199,103
	851000403016	Cambio en préstamo de valores (pasivo)	2,490,449	116,974
	851000403017	Cambio en colaterales vendidos o dados en garantía	29,958,538,844	33,267,946,665
	851000403018	Cambio en instrumentos financieros derivados (pasivo)	-2,682,161,554	15,736,931,060
	851000403019	Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización	0	0
	851000403020	Cambio en otros pasivos operativos	-876,347,609	61,499,989,874
	851000403021	Cambio en instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	13,414,093,900	-2,906,642,399
	851000403022	Cambio en activos/pasivos por beneficios a los empleados	-911,171,260	-721,673,850
	851000403023	Cambio en otras cuentas por pagar	17,250,123,049	-90,348,748,614
	851000403024	Cambio en otras provisiones	0	0
	851000403025	Devoluciones de impuestos a la utilidad	0	0
	851000403026	Pagos de impuestos a la utilidad	-34,018,425,901	-34,460,091,205
851000001001		Flujos netos de efectivo de actividades de operación	34,642,726,143	-40,558,828,099
		Actividades de inversión		
	851000202001	Pagos por instrumentos financieros a largo plazo	0	0
	851000202002	Cobros por instrumentos financieros a largo plazo	0	0
	851000202003	Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo	-3,561,234,937	-4,934,582,724
	851000202004	Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo	44,404,250	26,260,828
	851000202005	Pagos por operaciones discontinuadas	0	0
	851000202006	Cobros por operaciones discontinuadas	0	0
	851000202007	Pagos por adquisición de subsidiarias	0	0
	851000202008	Cobros por disposición de subsidiarias	79,484,603	0
	851000202009	Pagos por adquisición de asociadas, negocios conjuntos y otras inversiones permanentes	0	0
	851000202010	Cobros por disposición de asociadas, negocios conjuntos y otras inversiones permanentes	0	0
	851000202011	Cobros de dividendos en efectivo de inversiones permanentes	0	0
	851000202012	Pagos por adquisición de activos intangibles	-2,058,432,068	-1,591,881,214
	851000202013	Cobros por disposición de activos de larga duración disponibles para la venta	0	0
	851000202014	Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	0	0
	851000202015	Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2024**

BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MEXICO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE INSTITUCIONES DE CRÉDITO

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y 2023

CONSOLIDADO
Impresión Final

(PESOS)

			AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
CUENTA	SUB-CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	IMPORTE	IMPORTE
	851000202016	Otros cobros por actividades de inversión	0	0
	851000202017	Otros pagos por actividades de inversión	0	0
	851000001002	Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	-5,495,778,152	-6,500,203,110
		Actividades de financiamiento		
	851000302001	Cobros por la obtención de préstamos interbancarios y de otros organismos	0	0
	851000302002	Pagos de préstamos interbancarios y de otros organismos	0	0
	851000302003	Pagos de pasivo por arrendamiento	0	0
	851000302004	Cobros por emisión de acciones	0	0
	851000302005	Pagos por reembolsos de capital social	0	0
	851000302006	Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como capital	0	0
	851000302007	Pagos asociados a instrumentos financieros que califican como capital	0	0
	851000302008	Pagos de dividendos en efectivo	-44,235,000,000	-38,600,000,000
	851000302009	Pagos asociados a la recompra de acciones propias	0	0
	851000302010	Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como pasivo	0	17,387,682,937
	851000302011	Pagos asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	18,066,497,280	0
	851000302012	Pagos por intereses por pasivo por arrendamiento	0	0
	851000302013	Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)	0	0
	851000302014	Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)	0	0
	851000302015	Otros cobros por actividades de financiamiento	0	0
	851000302016	Otros pagos por actividades de financiamiento	0	0
851000001003		Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	-26,168,502,720	-21,212,317,063
	851000000000	Incremento o disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo	2,978,445,271	-68,271,348,272
	851200000000	Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo	2,761,404,419	-5,022,140,740
	851400000000	Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo	219,260,129,773	275,794,750,757
	100200001001	Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo	224,999,979,463	202,501,261,744

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**
BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE
BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO
BBVA MEXICO

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2024**

ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE DE INSTITUCIONES DE
CRÉDITO

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y 2023

(PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

Concepto	Capital contribuido				Capital Ganado								Total participación de la controladora	Participación no controladora	Total capital contable	
	Capital social	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su Órgano de Gobierno	Prima en venta de acciones	Instrumentos financieros que califican como capital	Reservas de capital	Resultados acumulados	Valuación de Instrumentos financieros para cobrar o vender	Valuación de Instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	Remedaciones por beneficios definidos a los empleados	Efecto Acumulado por conversión	Resultado por tenencia de activos no monetarios				Participación en ORI de otras entidades
Saldo al inicio del periodo	24,143,050.970	0	15,859,788.931	0	6,900,559.352	294,349,946.619	-4,499,517.661	-544,259.902	0	-7,720,248.249	0	0	0	328,489,320.060	105,790.965	328,595,111.025
Ajustes retrospectivos por cambios contables	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ajustes retrospectivos por correcciones de errores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Saldo ajustado	24,143,050.970	0	15,859,788.931	0	6,900,559.352	294,349,946.619	-4,499,517.661	-544,259.902	0	-7,720,248.249	0	0	0	328,489,320.060	105,790.965	328,595,111.025
MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS																
Aportaciones de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reembolsos de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Decreto de dividendos	0	0	0	0	0	-44,235,000.000	0	0	0	0	0	0	0	-44,235,000.000	0	-44,235,000.000
Capitalización de otros conceptos del capital contable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cambios en la participación controladora que no impliquen pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0	-44,235,000.000	0	0	0	0	0	0	0	-44,235,000.000	0	-44,235,000.000
MOVIMIENTOS DE RESERVAS																
Reservas de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL																
Resultado neto	0	0	0	0	0	70,519,173.740	0	0	0	0	0	0	0	70,519,173.740	27,195.630	70,546,369.370
Otros resultados integrales	0	0	0	0	0	0	1,721,679.817	453,590.244	0	-1,153,823.420	0	0	0	1,021,446.641	0	1,021,446.641
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	0	0	0	0	0	0	1,721,679.817	0	0	0	0	0	0	1,721,679.817	0	1,721,679.817
Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	0	0	0	0	0	0	0	453,590.244	0	0	0	0	0	453,590.244	0	453,590.244
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Remediación de beneficios definidos a los empleados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-1,153,823.420	0	0	0	-1,153,823.420	0	-1,153,823.420
Efecto acumulado por conversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Participación en ORI de otras entidades	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0	70,519,173.740	1,721,679.817	453,590.244	0	-1,153,823.420	0	0	0	27,305,620.381	27,195.630	27,332,816.011
Saldo al final del periodo	24,143,050.970	0	15,859,788.931	0	6,900,559.352	320,634,120.359	-2,777,837.844	-90,669.658	0	-8,874,071.669	0	0	0	355,794,940.441	132,986.595	355,927,927.036

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2024**

**BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE
BANCA MULTIPLE, GRUPO
FINANCIERO BBVA MEXICO**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 1 / 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

Desempeño Financiero BBVA México
Ejercicio 3T24
Cifras acumuladas en saldos puntuales

Cartera de Crédito

BBVA México continuó la senda de crecimiento positiva durante el tercer trimestre de 2024. La economía sigue mostrando dinámicas resilientes, lo que ha permitido un crecimiento sólido en ambas carteras de crédito: mayorista y minorista. Al cierre de septiembre de 2024, la cartera de crédito totalizó en 1,808,268 millones de pesos, lo que representa un incremento anual del 12.5%.

El apoyo al sector productivo del país a través del crédito otorgado alcanza suma 984,532 millones de pesos, compuestos por el segmento empresarial (76% del portafolio), incluyendo corporativos y medianas empresas. Este segmento mostró un crecimiento anual del 14.3%, impulsado por estrategias comerciales efectivas y el aprovechamiento del fenómeno de nearshoring, que ha fortalecido la inversión extranjera en el país. Este aumento en la atracción de inversión se ha reflejado en mayores oportunidades de crecimiento para las empresas nacionales.

BBVA México se ha consolidado como el banco que más apoya a las pequeñas y medianas empresas (PyMEs). En este segmento, el saldo alcanzó los 131,518 millones de pesos al cierre del tercer trimestre de 2024, representando un crecimiento interanual del 20.2%. En comparación con septiembre de 2023, se han colocado 28.3% más créditos. El programa "Banco de Barrio", que busca ofrecer un servicio personalizado a las PyMEs, ha sido fundamental para este crecimiento. Desde su creación en julio de 2020, el programa ha contado con más de 3,900 ejecutivos especializados, y ha permitido la bancarización de 374,000 nuevas microempresas, además de la instalación de 267,000 terminales punto de venta, ayudando a potenciar sus negocios.

Los créditos a individuos también han registrado un crecimiento importante. Las campañas comerciales de BBVA México han logrado impulsar la emisión de 1.9 millones de nuevas tarjetas de crédito durante 2024, lo que ha elevado los saldos a 186,561 millones de pesos, con un incremento anual del 14.3%.

Los créditos de nómina y personales se situaron en 215,229 millones de pesos, con un crecimiento anual del 13.2%. Este aumento se debe en gran parte a la estabilidad del empleo y a los salarios reales, que han fortalecido la demanda interna.

Calidad crediticia

Los robustos y estrictos modelos de riesgo se reflejan en la evolución del saldo e indicadores de calidad de activos. De esta manera, el saldo total de la cartera de crédito etapa 3 se ubicó en 30,763 millones de pesos al cierre de septiembre 2024, lo que hace que el índice de morosidad cierre en 1.7% durante este periodo.

El índice de cobertura de la cartera de crédito con riesgo etapa 3 se ubicó en 191.7% a septiembre de 2024.

Depósitos

BBVA México continúa consolidándose como la institución líder en fomento al ahorro,

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2024**

**BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE
BANCA MULTIPLE, GRUPO
FINANCIERO BBVA MEXICO**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 2 / 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

promoviendo la salud financiera de sus clientes mediante una variedad de iniciativas y una extensa oferta de productos adaptados a sus necesidades. Gracias a estos esfuerzos, la captación bancaria (depósitos a la vista y depósitos a plazo) ha registrado un incremento del 9.4% en comparación con el mismo periodo del año anterior. BBVA México mantiene su posición destacada en el mercado, con una cuota de captación bancaria del 22.9%, según los últimos datos disponibles de la CNBV.

Los depósitos a la vista han crecido un 10.5% respecto al año previo, mientras que los depósitos a plazo total alcanzaron un saldo de 281,335 millones de pesos. Una evolución positiva que se ve favorecida también por la apreciación del dólar contra el peso. Esta evolución ha permitido que la mezcla de fondeo mantenga su solidez, con los depósitos de bajo costo representando el 84% del total. Además, la preferencia de los clientes por productos alternativos como los fondos de inversión ha sido favorecida por el entorno de altas tasas de referencia.

Resultados

BBVA México obtuvo sólidos resultados, alcanzando una utilidad neta acumulada de 70,519 millones de pesos. Este desempeño ha sido impulsado principalmente por una positiva evolución del margen financiero, derivado del aumento en la actividad crediticia en los portafolios más rentables y un adecuado manejo del costo de fondeo. Adicionalmente los ingresos no financieros como comisiones e intermediación presentaron resultados favorables.

Solvencia y Liquidez

La fortaleza del negocio queda evidenciada en los principales ratios e indicadores de BBVA México, que se mantienen consistentemente sólidos. El índice de capitalización estimado de BBVA México, se ubicó en 19.2% al cierre de septiembre del 2024, compuesto con el 15.6% de capital básico y 3.6% de capital complementario.

BBVA México sigue manteniendo niveles holgados de liquidez pese al elevado crecimiento de cartera. El índice de liquidez, definido como cartera de crédito etapa 1 y 2, entre los depósitos a la vista y a plazo, se ubicó en 103.6% al cierre de septiembre del 2024. El indicador de corto plazo, definido como Coeficiente de Cobertura de Liquidez ("CCL"), se situó en 140.8%, frente al mínimo regulatorio de 100%.

Es importante mencionar que, derivado de los requerimientos de revelación de información y con el objetivo de fomentar un perfil de financiación estable en relación con la composición de los activos y actividades fuera del balance, se da a conocer el Coeficiente de Financiamiento Neto Estable (CFEN), el cual al tercer trimestre del año se sitúa en 125.2%.

BBVA México es una institución sólida que cumple cabalmente con los requerimientos establecidos por las autoridades financieras a nivel nacional e internacional.

El siguiente cuadro presenta la contribución relativa de BBVA México, al Grupo Financiero BBVA México, S.A. de C.V. (GFBM) correspondiente a septiembre de 2024.

	RUBRO	CONTRIBUCIÓN (%)
Cartera de crédito	99.77	
Captación tradicional	100.00	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2024**

**BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE
BANCA MULTIPLE, GRUPO
FINANCIERO BBVA MEXICO**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 3 / 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

Inversiones en Instrumentos Financieros	62.68	
Deudores por Reporto, Préstamo de Valores e Instrumentos Derivados		95.51
Activos	87.76	
Margen financiero	90.90	
Comisiones y tarifas, neto	100.00	
Resultado Neto	87.32	

Grupo Financiero BBVA México, S.A. de C.V. (GFBM) es una institución financiera con importante presencia en México. Su principal actividad la realiza a través de BBVA México, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero BBVA México (BBVA México), subsidiaria bancaria líder en el país en términos de activos, depósitos, cartera de crédito y número de sucursales. Su modelo de negocio consiste en una distribución especializada y segmentada por tipo de cliente con una filosofía de control de riesgo y un objetivo de crecimiento y rentabilidad a largo plazo. GFBM trabaja por un futuro mejor para las personas, ofreciendo a su clientela una relación de beneficio mutuo, servicio proactivo, asesoramiento y soluciones integrales. GFBM es una empresa controladora filial de Banco Bilbao Vizcaya Argentaria (BBVA), que posee el 99.99% de las acciones de GFBM.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2024**

BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION
DE BANCA MULTIPLE, GRUPO
FINANCIERO BBVA MEXICO

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 1 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

Las cifras de 2024 están expresadas en pesos corrientes.

Las operaciones en moneda extranjera y en UDIs, se valorizaron al tipo de cambio mensual emitido por Banco de México:

Dólar : 19.6921
UDI : 8.247167

El saldo histórico del Capital Social al 30 de septiembre de 2024, es de 4'242,942 miles de pesos.

la información del anexo 1 "desglose de créditos" se encuentra en el archivo bncinfin

La Información financiera complementaria de BBVA México se encuentra en el archivo PDF.

La información financiera del Grupo Financiero BBVA México puede ser consultada en la página de internet: <https://investors.bbva.mx>

ANEXO 1

Anexo - Desglose de créditosMoneda nacional [miembro]Moneda nacional [miembro]Moneda nacional [miembro]Moneda nacional [miembro]Moneda extranjera [miembro]Moneda extranjera [miembro]Moneda extranjera [miembro]Moneda extranjera [miembro]

Acumulado Actual

Institución Extranjera (Si/No)Fecha de firma/contratoFecha de vencimientoTasa de interés y/o sobretasaDenominación [eje]

Moneda nacional [miembro]Moneda extranjera [miembro]

Intervalo de tiempo [eje]Intervalo de tiempo [eje]

Tipo de Crédito / InstituciónAño actual [miembro]Hasta 1 año [miembro]Hasta 2 años [miembro]Hasta 3 años [miembro]Hasta 4 años [miembro]Hasta 5 años o más [miembro]Año actual [miembro]Hasta 1 año [miembro]Hasta 2 años [miembro]Hasta 3 años [miembro]Hasta 4 años [miembro]Hasta 5 años o más [miembro]

Desglose de créditos [partidas]

Bancarios [sinopsis]

BANCO DE MEXICO FACILIDAD 8NO15-dic-2129-nov-249.81,000,000,000

BANCO DE MEXICO FACILIDAD 8NO15-dic-2129-nov-249.87,088,204,584

INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL usdSI18-ene-2217-jul-246.0246,151,250 12,500,000.00

TOTAL8,334,355,833.960.000.000.000.000.0012,500,000.000.000.000.000.00

Con garantía (bancarios)

Institución Extranjera (Si/No)Fecha de firma/contratoFecha de vencimientoTasa de interés y/o sobretasaDenominación [eje]

Moneda nacional [miembro]Moneda extranjera [miembro]

Intervalo de tiempo [eje]Intervalo de tiempo [eje]

Año actual [miembro]Hasta 1 año [miembro]Hasta 2 años [miembro]Hasta 3 años [miembro]

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2024**

BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MEXICO

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 2 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

Hasta 4 años [miembro]Hasta 5 años o más [miembro]Año actual [miembro]Hasta 1 año [miembro]Hasta 2 años [miembro]Hasta 3 años [miembro]Hasta 4 años [miembro]Hasta 5 años o más [miembro]

Bursátiles y colocaciones privadas [sinopsis]

Bursátiles listadas en bolsa (quiropgrafarios)

BACOMER 07UNO2-feb-0709-jul-264.36%18,473,654,080

Notas senior Dólares 2025NO14-sep-2018-sep-251.875%9,846,050,000

BACOMER 19-2NO21-jun-1911-jun-278.49%5,000,000,000

BACOMER 20-2NO12-feb-2005-feb-25TIEE28 + 156,000,000,000

BBVAMX 22XNO23-jun-2218-jun-26TIEE Fondeo + 2810,000,000,000

BBVAMX 23NO20-feb-2311-feb-309.54%6,131,000,000

BBVAMX 23VNO20-feb-2312-feb-27TIEE Fondeo + 328,689,000,000

BBVMX 23-2NO09-nov-2322-abr-27TIEE Fondeo + 329,900,000,000

BBVMX 23-3NO09-nov-2331-oct-3010.24%3,600,000,000

BBVAMX 24NO12-abr-2424-sep-27TIEE Fondeo + 328,439,000,000

BBVAMX 24-2NO12-abr-244-abr-3110.35%6,561,000,000

Obligaciones Subordinadas Tier 2 15NC10 2029NO06-nov-1412-nov-295.35%3,938,420,000

Obligaciones Subordinadas Tier 2 15NC10 2033NO11-ene-1818-ene-335.125%19,692,100,000

Obligaciones Subordinadas Tier 2 15NC10 2034NO05-sep-1913-sep-345.875%14,769,075,000

Obligaciones Subordinadas Tier 2 15NC10 2038NO29-jun-2329-jun-388.45%19,692,100,000

Obligaciones Subordinadas Tier 2 15NC10 2039NO8-ene-248-ene-398.13%17,722,890,000

Notas senior Dólares 2029NO10-sep-2410-oct-295.250%11,815,260,000

TOTAL6,000,000,00010,000,000,00018,473,654,08032,028,000,000016,292,000,000

13,784,470,0000019,692,100,000063,999,325,000

Bursátiles listadas en bolsa (con garantía)

Institución Extranjera (Si/No)Fecha de firma/contratoFecha de vencimientoTasa de interés y/o sobretasaDenominación [eje]

Moneda nacional [miembro]Moneda extranjera [miembro]

Intervalo de tiempo [eje]Intervalo de tiempo [eje]

Año actual [miembro]Hasta 1 año [miembro]Hasta 2 años [miembro]Hasta 3 años [miembro]

Hasta 4 años [miembro]Hasta 5 años o más [miembro]Año actual [miembro]Hasta 1 año

[miembro]Hasta 2 años [miembro]Hasta 3 años [miembro]Hasta 4 años [miembro]Hasta 5 años o más [miembro]

Proveedores [sinopsis]

Proveedores

UNINET SA DE CVNO6-jul-2130-jun-26674,474,597.05674,474,597.05674,474,597.05

GIESECKE Y DEVRIENT DE MEXICONO30-nov-2131-dic-26386,380,162.97386,380,162.97

IBERDROLA CLIENTES SA DE CVNO7-jun-2115-jun-27189,155,268.82189,155,268.82

ISS FACILITY SERVICES SA DE CVNO29-oct-2131-oct-24256,015,240.25256,015,240.25

AXTEL SAB DE CVNO6-jul-2130-jun-26125,578,947.97125,578,947.97125,578,947.97

IDEMIA MEXICO SA DE CVNO30-nov-2131-dic-26102,148,708.94102,148,708.94102,148,708.94

QUICK SHINE CLEANING SERVICE SNO29-oct-2131-oct-24119,128,294.41119,128,294.41

NATCLEAN SA DE CVNO29-oct-2131-oct-24111,409,709.22111,409,709.22

INDUSTRIAS HABERS SA DE CVNO25-jun-2130-oct-2483,257,527.9683,257,527.96

RADIOMOVIL DIPSA SA DE CVNO6-jul-2130-jun-2646,346,214.1346,346,214.1346,346,214.13

PEGASO PCS SA DE CVNO6-jul-2130-jun-2645,603,457.2145,603,457.2145,603,457.21

45,603,457.21

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2024**

**BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION
DE BANCA MULTIPLE, GRUPO
FINANCIERO BBVA MEXICO**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 3 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERVICIOS ELECTRONICOS GLOBALENO9-jul-2131-may-2643,476,038.4543,476,038.45	43,476,038.4543,476,038.45
SAN RAFAEL SERVICIOS SA DE CVNO29-oct-2131-oct-2465,254,841.3865,254,841.38	
INTER CON SERVS DE SEGURIDAD PNO21-oct-2131-dic-2462,927,886.7662,927,886.76	
GRUPO INTERNATIONAL PRIVATE SENO21-oct-2131-dic-2456,602,521.4056,602,521.40	
LIMPIA TAP SA DE CVNO29-oct-2131-oct-2453,640,676.2353,640,676.23	
SYNIVERSE TECHNOLOGIES LLCNO1-jul-2330-jun-2577,248,902.36154,497,804.7277,248,902.36	
OPERADORA LMX S DE RL DE CVNO29-oct-2131-oct-2436,819,758.4436,819,758.44	
GOOGLE OPERACIONES DE MEXICO SNO21-abr-2331-mar-25100,224,000.0045,153,000.00	3,915,000.00
PEGASO PCS SA DE CVNO17-feb-2230-jun-26131,051,699.71131,051,699.71131,051,699.71	131,051,699.71
PROSEGUR COMPAÑIA DE SEGURIDADNO19-ene-2231-mar-2537,260,868.1537,260,868.15	37,260,868.15
RADIOMOVIL DIPSA SA DE CVNO25-feb-2228-feb-26175,721,702.95175,721,702.95175,721,702.95	175,721,702.95
COMETRA SERVICIOS INTEGRALES DFNO1-jun-1331-dic-24128,551,229.74	
COMPAÑIA MEXICANA DE TRASLADONO1-jun-1331-dic-24454,148,839.18	
SEGURITEC TRANSPORTES DE VALORESNO1-jun-1331-dic-24172,410,850.06	
SEPSA SA DE CVNO1-jun-1331-dic-24840,082,930.18	
SEPSA SERVICIOS INTEGRALESNO1-jun-1331-dic-24168,441,778.96	
SESEPRO SA DE CVNO1-jun-1331-dic-2469,727,951.6269,727,951.6269,727,951.62	
TECNOPRO DE MEXICO SA DE CVNO1-jun-1331-dic-2412,599,511.9112,599,511.9112,599,511.91	
TECNOVAL DE MEXICO SA DE CV METRONO1-jun-1331-dic-2497,623,298.46	
SERVICIO PAN AMERICANO DE PROTECCIONO1-dic-1931-dic-24349,733,989.15	
GETRONICS MEXICO SAPI DE CVNO16-nov-2131-dic-2417,490,060.3717,490,060.371,644,025.04	1,644,025.04
ESQ BUSINESS SERVICES INCSI13-dic-2131-dic-241,821,850.001,821,850.00	
GENESYS CLOUD SERVICES B.V.SI18-feb-2231-dic-253,058,739.883,058,739.883,058,739.88	
BLOOMBERG FINANCE LPSI1-ene-2231-dic-243,799,452.463,799,452.46	
MICROSOFT MEXICO S DE RL DE CVNO1-jul-2230-jun-253,193,886.803,193,886.803,193,886.80	
LA SALLE PARTNERS S DE RL DE CNO1-jul-2231-dic-2422,946,653.1045,893,306.20	45,893,306.20
ATENTO SERVICIOS SA DE CVNO1-ene-2331-dic-271,312,580,259.331,312,580,259.33	1,312,580,259.331,312,580,259.331,312,580,259.33
BCONNECT SERVICES SA DE CVNO1-ene-2331-dic-2735,557,689.1335,557,689.1335,557,689.13	35,557,689.1335,557,689.13
MUÑOZ C Y ASOCIADOS SA DE CVNO1-ene-2331-dic-271,072,084,578.681,072,084,578.68	1,072,084,578.681,072,084,578.681,072,084,578.68
SMART CENTER S.A. DE C.V.NO1-ene-2331-dic-27331,137,989.41331,137,989.41331,137,989.41	331,137,989.41331,137,989.41
VC IP SOLUCIONES SA DE CVNO1-ene-2331-dic-2787,809,447.0687,809,447.0687,809,447.06	87,809,447.0687,809,447.06
GARVEC CONSTRUCCIONES Y PROYECNO1-jun-236-oct-2427,274,272.6327,274,272.63	
ADVANCED DATA SERVICES SA DE CNO1-ene-2328-feb-27103,107,734.36103,107,734.36	103,107,734.36103,107,734.36
GOS CONSULTORES SA DE CVNO1-ene-2328-feb-27120,355,707.75120,355,707.75120,355,707.75	120,355,707.75
SELLCOM SOLUTIONS MEXICO SA DENO1-ene-2328-feb-27122,101,275.99122,101,275.99	122,101,275.99122,101,275.99
SERVICIOS Y SOLUCIONES TI PRYMN01-ene-2328-feb-27108,597,816.78108,597,816.78	108,597,816.78108,597,816.78
MULTIPLICA TALENT SA DE CVNO1-ene-2331-dic-24143,550,704.13143,550,704.13	
RESOURCES CONNECTION MEXICONO1-ene-2331-dic-2477,376,696.2077,376,696.20	
CONSTRUCTORA Y EDIFICADORA GIANO31-may-2316-oct-2471,925,729.20102,751,041.71	
CONSULTORIA INTEGRAL DE DESARRNO1-ene-2331-dic-2489,046,807.2389,046,807.23	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2024**

**BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION
DE BANCA MULTIPLE, GRUPO
FINANCIERO BBVA MEXICO**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 4 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

ESTUDIOS PROYECTOS Y SERVICIOSNO1-ene-2331-dic-2470,026,606.6770,026,606.67
ACCIONA SERVICIOS URBANOS YNO21-jul-2331-dic-26103,756,079.28207,512,158.57
207,512,158.57207,512,158.57
ADOBE INCSI11-mar-2310-mar-262,690,942.853,587,923.803,587,923.80896,980.95
SERVICIOS ELECTRONICOS GLOBALENO9-mar-2330-jun-261,452,889.621,937,186.151,937,186.15
968,593.08
SERVICIO CONTINENTAL DE MENSAJNO1-jun-2330-abr-2692,103,540.06184,207,080.11
184,207,080.1161,402,360.04
ACCENTURE SCNO1-oct-2331-dic-2743,102,794.81172,411,179.24172,411,179.24172,411,179.24
172,411,179.24
BFS INGENIERIA APLICADA SA DENO1-oct-2331-dic-2730,372,288.54121,489,154.15
121,489,154.15121,489,154.15121,489,154.15
BLUETAB SOLUTIONS MEXICO SA DENO1-oct-2331-dic-2727,651,870.62110,607,482.48
110,607,482.48110,607,482.48110,607,482.48
CAPGEMINI MEXICO S DE RL DE CVNO1-oct-2331-dic-2727,518,512.77110,074,051.08
110,074,051.08110,074,051.08110,074,051.08
CDA INFORMATICA SA DE CVNO1-oct-2331-dic-2710,164,175.4740,656,701.8940,656,701.89
40,656,701.8940,656,701.89
G MANAGEMENT SOLUCIONES GLOBALNO1-oct-2331-dic-2742,304,692.60169,218,770.41
169,218,770.41169,218,770.41169,218,770.41
GETRONICS MEXICO SAPI DE CVNO1-oct-2331-dic-2718,640,206.6974,560,826.7774,560,826.77
74,560,826.7774,560,826.77
GFT MEXICO SA DE CVNO1-oct-2331-dic-2727,807,660.33111,230,641.33111,230,641.33
111,230,641.33111,230,641.33
GONET MEXICO SA DE CVNO1-oct-2331-dic-2734,011,415.38136,045,661.52136,045,661.52
136,045,661.52136,045,661.52
HITSS SOLUTIONS SA DE CVNO1-oct-2331-dic-2743,072,797.35172,291,189.41172,291,189.41
172,291,189.41172,291,189.41
IDS COMERCIAL SA DE CVNO1-oct-2331-dic-2744,776,443.12179,105,772.48179,105,772.48
179,105,772.48179,105,772.48
INDRA BUSINESS CONSULTING ALGNO1-oct-2331-dic-279,980,275.8139,921,103.2639,921,103.26
39,921,103.2639,921,103.26
INDRA SISTEMAS MEXICO SA DE CVNO1-oct-2331-dic-27136,277,669.15545,110,676.62
545,110,676.62545,110,676.62545,110,676.62
INETUM HOLDING MEXICO SA DE CVNO1-oct-2331-dic-2732,804,486.63131,217,946.53
131,217,946.53131,217,946.53131,217,946.53
INFOMEDIA SA DE CVNO1-oct-2331-dic-279,104,272.4236,417,089.6836,417,089.68
36,417,089.6836,417,089.68
IRONBIT APPS SA DE CVNO1-oct-2331-dic-2729,987,072.80119,948,291.18119,948,291.18
119,948,291.18119,948,291.18
ITWORKERS SA DE CVNO1-oct-2331-dic-2711,346,505.2045,386,020.8045,386,020.80
45,386,020.8045,386,020.80
KAIROS DIGITAL SOLUTIONS MEXICNO1-oct-2331-dic-2720,408,813.1881,635,252.71
81,635,252.7181,635,252.7181,635,252.71
METHODS TECHNOLOGIES AND PROCENO1-oct-2331-dic-2720,719,455.7582,877,822.99
82,877,822.9982,877,822.9982,877,822.99
NTT DATA MEXICO S DE RL DE CVNO1-oct-2331-dic-278,747,140.3734,988,561.4834,988,561.48
34,988,561.4834,988,561.48
SINGULAR PEOPLE S DE RL DE CVNO1-oct-2331-dic-2716,126,138.4964,504,553.9864,504,553.98
64,504,553.9864,504,553.98
ASESORES Y CONSULTORES DE PRODN01-ago-2331-jul-2810,923,182.4126,215,637.79
26,215,637.7926,215,637.7926,215,637.7915,292,455.38
COLL MANAGEMENT GROUP SA DE CVNO1-ago-2331-jul-2819,054,202.2345,730,085.36
45,730,085.3645,730,085.3645,730,085.3626,675,883.13
CONSORCIO JURIDICO DE COBRANZANO1-ago-2331-jul-2863,445,972.36152,270,333.67
152,270,333.67152,270,333.67152,270,333.6788,824,361.31

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2024**

**BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION
DE BANCA MULTIPLE, GRUPO
FINANCIERO BBVA MEXICO**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 5 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONSULTORIA JURIDICA Y ADMINISNO1-ago-2331-jul-2821,507,775.7151,618,661.70
51,618,661.7051,618,661.7051,618,661.7030,110,885.99
CORPORATIVO DE SERVICIOS LEGAXNO1-ago-2331-jul-2877,906,836.74186,976,408.18
186,976,408.18186,976,408.18186,976,408.18109,069,571.44
MUÑOZ C Y ASOCIADOS SA DE CVNO1-ago-2331-jul-2810,938,524.9726,252,459.9326,252,459.93
26,252,459.9326,252,459.9315,313,934.96
SERVICIOS TECNICOS DE COBRANZANO1-ago-2331-jul-2821,005,619.8250,413,487.56
50,413,487.5650,413,487.5650,413,487.5629,407,867.74
GUNNEBO MEXICO SA DE CVNO21-ago-2320-ago-262,746,000.418,238,001.228,238,001.22
5,492,000.8116,342.6049,027.8149,027.8132,685.20
MEXICANA DE ELECTRONICA INDUSTNO21-ago-2320-ago-261,564,886.794,694,660.374,694,660.37
3,129,773.5812,116.0136,348.0336,348.0324,232.02
PYCSECA SEGURIDAD PRIVADA MEXINO21-ago-2320-ago-261,391,474.024,174,422.074,174,422.07
2,782,948.0519,231.2757,693.8057,693.8038,462.53
SELLCOM SOLUTIONS MEXICO SA DENO2-oct-231-oct-2418,920.6456,761.91
IOM DE MEXICO S DE RL DE CVNO28-ago-2331-dic-2412,435.8229,845.97
GRG HONG KONG MEXICO SA DE CVNO30-sep-2329-sep-257,399.7229,598.9022,199.17
MCS NETWORK SOLUTION SA DE CVNO9-ago-238-sep-264,798,112.1314,394,336.3814,394,336.38
10,795,752.28390,621.211,171,863.641,171,863.64878,897.73
ARMSTRONG ARMORED DE MEXICO SAN01-ene-2431-dic-28246,019,550.41246,019,550.41
246,019,550.41246,019,550.41246,019,550.41
COMETRA SERVICIOS INTEGRALES SNO1-ene-2431-dic-28221,676,605.98221,676,605.98
221,676,605.98221,676,605.98221,676,605.98
COMPAÑIA MEXICANA DE TRASLADONO1-ene-2431-dic-28566,930,493.30566,930,493.30
566,930,493.30566,930,493.30566,930,493.30
SEGURITEC TRANSPORTE DE VALORENO1-ene-2431-dic-28205,726,691.30205,726,691.30
205,726,691.30205,726,691.30205,726,691.30
SEPSA SA DE CVNO1-ene-2431-dic-28784,354,659.05784,354,659.05784,354,659.05
784,354,659.05784,354,659.05
SEPSA, SERVICIOS INTEGRALES SAN01-ene-2431-dic-28273,452,670.29273,452,670.29
273,452,670.29273,452,670.29273,452,670.29
SERVICIO PAN AMERICANO DE PROTNO1-ene-2431-dic-28198,605,858.92198,605,858.92
198,605,858.92198,605,858.92198,605,858.92
SESEPRO SA DE CVNO1-ene-2431-dic-2857,574,349.0457,574,349.0457,574,349.0457,574,349.04
57,574,349.04
TECNOPRO DE MEXICO SA DE CVNO1-ene-2431-dic-2830,857,830.2930,857,830.2930,857,830.29
30,857,830.2930,857,830.29
TECNOVAL DE MEXICO SA DE CVNO1-ene-2431-dic-28140,020,424.86140,020,424.86
140,020,424.86140,020,424.86140,020,424.86
TRANSPORTES LOCK SA DE CVNO1-ene-2431-dic-28264,232,053.06264,232,053.06264,232,053.06
264,232,053.06264,232,053.06
SERVICIOS ELECTRONICOS GLOBALENO23-oct-2323-oct-28298,479,834.921,790,879,009.52
1,790,879,009.521,790,879,009.521,790,879,009.521,492,399,174.60
TELEVISA S DE RL DE CVNO1-ene-2431-dic-24273,180,000.00
SERVICIOS ELECTRONICOS GLOBALENO15-dic-2314-dic-2511,332,085.94135,985,031.26
124,652,945.32
RADIOMOVIL DIPSA SA DE CVNO1-ene-2431-dic-2759,584,775.2259,584,775.2259,584,775.22
59,584,775.22
TERRACERIAS, CIMENTACIONES Y TNO13-nov-2331-may-2519,458,863.96116,753,183.75
48,647,159.89
LEMONROY BUSINESS SOLUTIONS SAN01-ene-2431-dic-262,212,564.672,212,564.672,212,564.67
FEDERACION MEXICANA DE FUTBOLNO1-ago-2430-jun-27513,051,428.57513,051,428.57
470,297,142.86
FACEBOOK MEXICO S DE RL DE CVNO4-mar-2431-mar-25291,142,153.8524,261,846.15
GOOGLE OPERACIONES DE MEXICO SNO4-mar-2431-mar-25475,956,923.0839,663,076.92
GIESECKE Y DEVRIENT DE MEXICONO1-ene-2431-dic-25250,325,110.07250,325,110.07

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2024**

**BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION
DE BANCA MULTIPLE, GRUPO
FINANCIERO BBVA MEXICO**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 6 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

IDEMIA MEXICO SA DE CVNO1-ene-2431-dic-2563,181,491.1163,181,491.11
 G MANAGEMENT SOLUCIONES GLOBALNO28-mar-2427-mar-2928,229,599.5728,229,599.57
 28,229,599.5728,229,599.5728,229,599.57
 INDRA BUSINESS CONSULTING ALGNO28-mar-2427-mar-2933,482,526.4233,482,526.42
 33,482,526.4233,482,526.4233,482,526.42
 RESOURCES CONNECTION MEXICONO28-mar-2427-mar-2923,563,131.2423,563,131.2423,563,131.24
 23,563,131.2423,563,131.24
 SINGULAR PEOPLE S DE RL DE CVNO28-mar-2427-mar-2921,729,729.7921,729,729.79
 21,729,729.7921,729,729.7921,729,729.79
 SALES FORCE INCSI31-ene-2431-ene-2710,230,002.8610,230,002.8610,230,002.86
 TECNOVIERGE DE MEXICO SA DE CVNO1-feb-2431-dic-2425,672,275.62
 DENTSU MEDIA SLSI1-ene-2431-dic-263,016,000.003,016,000.003,016,000.00
 WPP MEDIA MANAGEMENT S DE RL DNO20-feb-2431-mar-25140,557,251.7023,426,208.62
 CASUNI SA DE CVNO1-may-2430-abr-26243,860,945.09365,791,417.64121,930,472.55
 DIEBOLD NIXDORF DE MEXICO SA DNO1-may-2430-abr-26237,728,456.38356,592,684.57
 118,864,228.19
 GRG HONG KONG MEXICO SA DE CVNO1-may-2430-abr-26307,294,461.11460,941,691.67
 153,647,230.56
 DC PAYMENTS MEXICO SA DE CVNO25-abr-2424-abr-254,854,974.292,427,487.15
 GRG HONG KONG MEXICO SA DE CVNO25-abr-2424-abr-2520,791,911.9210,395,955.96
 A DE A MEXICO SA DE CVNO1-may-2430-abr-2969,009,704.23103,514,556.34103,514,556.34
 103,514,556.34103,514,556.3434,504,852.11
 G MANAGEMENT SOLUCIONES GLOBALNO1-may-2430-abr-2749,928,404.0974,892,606.13
 74,892,606.1324,964,202.04
 INDRA BUSINESS CONSULTING ALGNO1-may-2430-abr-2725,052,299.2137,578,448.8137,578,448.81
 12,526,149.60
 GLORY GLOBAL SOLUTIONS MEXICONO1-jun-2431-may-2754,834,024.6494,001,185.1094,001,185.10
 39,167,160.46
 COMERCIALIZADORA ALUS SA DE CVNO12-abr-2431-mar-2958,865,655.2178,487,540.29
 78,487,540.2978,487,540.2978,487,540.2919,621,885.07
 ROSCH TRANSPORTE SA DE CVNO1-jun-2431-may-2925,303,970.9843,378,235.9643,378,235.96
 43,378,235.9643,378,235.9618,074,264.98
 TRANS UNION DE MEXICO SAN01-jul-2431-dic-24213,734,083.62
 BOVIS PROJECT MANAGEMENT SA DENO27-may-2431-oct-24211,283,281.07
 FEATURESPACE LIMITEDSI1-jul-2430-jun-281,420,712.632,841,425.252,841,425.252,841,425.25
 1,420,712.63
 FEATURESPACE LIMITEDSI1-jul-2430-jun-281,307,978.502,615,957.002,615,957.002,615,957.00
 1,307,978.50
 CECOBAN SA DE CVNO1-jul-2430-jun-2916,327,930.1532,655,860.3032,655,860.3032,655,860.30
 32,655,860.3016,327,930.15
 TEKNEI SA DE CVNO29-abr-2431-dic-2637,330,909.1649,774,545.5449,774,545.54
 Teran TBWA S.A. de C.V.NO29-feb-2431-dic-24121,061,812.25
 CASUNI SA DE CVNO15-jul-2414-jul-2728,871,248.6469,290,996.7369,290,996.7340,419,748.09
 DIEBOLD NIXDORF DE MEXICO SA DNO15-jul-2414-jul-2731,078,986.1774,589,566.80
 74,589,566.8043,510,580.63
 GRG HONG KONG MEXICO SA DE CVNO15-jul-2414-jul-2744,672,323.19107,213,575.66
 107,213,575.6662,541,252.47
 STERLING RELOCATION LTDSI1-may-2430-abr-2922,936,515.6755,047,637.6055,047,637.60
 55,047,637.6055,047,637.6032,111,121.93

TOTAL17,084,251,729.7018,786,574,431.2415,893,291,296.9514,155,340,156.13
 11,407,504,845.361,927,734,188.7985,432,709.7454,213,597.0834,030,818.8610,509,798.43
 2,728,691.130.00
 Total proveedores

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BBVAMX**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2024**

**BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE
BANCA MULTIPLE, GRUPO
FINANCIERO BBVA MEXICO**

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

La información de los instrumentos financieros derivados se adjunta en el archivos
bncinfin.pdf
